
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  1599 / 2019
Data registrazione:  19/02/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina a contrarre Naba.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Determina a contrarre Naba attività di formazione PON

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
SITO WEB

Ufficio/Assegnatario: 
BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)

FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)
ULIAN MILENA (Amministrazione)

Protocollato in:
2527 - PON - ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  7 - Eventi, cerimoniale, patrocini, concorsi, editoria e stampa

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

Prot. n. (vedi segnatura)   Vittorio Veneto, (vedi segnatura) 
Codice CUP: J15B17000400007 
Codice CIG: Z252739F8B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE  ATTIVITA’ DI FORMAZIONE A TITOLO GRATUITO 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e correttive al D.Leg. 
50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi - Programma 
Annuale e. f. 2018 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il i servizi formazione 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto  

TENUTO CONTO L’INTERVENTO NON HA ALCUN COSTO PER L’ISTITUTO 

  

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 
caratteristiche inidonee,  

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017  

EVIDENZIATO  che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di 
Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà 
possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale 

  

 
Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 
 



 
 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura di servizio di formazione in oggetto mediante 
affidamento diretto SENZA COSTI alla NUOVA ACCADEMIA SRL VIA DARWIN CARLO 
ALBERTO 20 20143 MILANO P.I.VA 06106910158  tenuto conto delle seguenti motivazioni:  
a) valore dell’appalto di importo pari ad € 0 inferiore a quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla 

normativa  per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 
b)  possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017; 
c)   oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza; 
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno 

delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di  gara per l’acquisizione delle 
forniture di beni e o di prestazione di servizi dell’Istituto; 

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo 
dell’affidamento; 

 
2. di indicare il CIG Z252739F8B relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 
 
3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 0, a carico del Programma Annuale 

e.f. 2019 al Progetto “PON ORIENTAMENTO E RIORIENTAMENTO – A06-1“; 
 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore PROF.SSA FRANCA BRAIDO; 
 
5. - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

86 del d.lgs n. 56/2017 ; 
 - si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, 

l’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 
2017. 

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 


